
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 28/05/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ALIMENTAZIONE 15 maggio 2009, n. 314
 
Reg. CE n. 1698/05 - Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007-2013. Misura 214 - azione 1 -
“Agricoltura biologica”. Proroga presentazione domanda cartacea e notifica di assoggettamento.
 
 
 
 L’anno duemilanove il giorno 15 maggio nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio
Alimentazione, L.re N. Sauro n.47 in Bari, il Dirigente dell’Ufficio Osservatorio Fitosanitario Regionale
riferisce quanto segue:
 
 Con Determina Dirigenziale del 10 aprile 2009 n. 240 è stato approvato il Bando per la presentazione
delle domande relative alla Misura 214 -Azione 1-”Agricoltura Biologica”e pubblicato sul BURP del 16
aprile 2009 n. 58.
 Il bando al punto 8, comma 1, lettera a) riporta: “Ogni domanda deve essere inviata o consegnata in
forma cartacea, con i documenti richiesti dal bando, all’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura (UPA)
competente per territorio, entro 15 giorni solari dopo la scadenza dei termini di rilascio della domanda
sul portale Sian.
 
 Considerata la possibilità, prevista dal Reg. CEE 796/04, che il rilascio delle domande può essere
effettuato, entro i 25 giorni successivi alla data di scadenza stabiliti al 15 maggio, con l’applicazione
delle penalità previste.
 
 Vista l’opportunità di unificare la presentazione delle domande cartacee, si rende necessario consentire
tale presentazione entro ed non oltre la data del 19 giugno 2009.
 
 Il bando al punto 9, comma 2, lettera d), riporta: “di aver presentato, prima della data di rilascio della
domanda di aiuto sul portale Sian, la notifica di assoggettamento al sistema di agricoltura biologica e la
relativa data”.
 
 Considerato che la domanda è ritenuta ricevibile solo se sottoscritta e presentata dalla Ditta all’UPA
competente, si ritiene opportuno consentire all’azienda di esprimere la volontà all’assoggettamento entro
la stessa data di presentazione della domanda cartacea.
 
 Per quanto su riportato si propone di
• di prorogare la presentazione delle domande in forma cartacea per tutti i casi previsti dal bando, entro
ed non oltre la data del 19 giugno 2009;
• di consentire la presentazione della notifica di assoggettamento al sistema di agricoltura biologica
all’organismo di controllo e alla Regione Puglia, entro ed non oltre la data del 19 giugno;

1



• di modificare il punto 9, comma 2, lettera d), del bando con la seguente dicitura: “di aver presentato
prima della presentazione della domanda cartacea all’ UPA competente per territorio, la notifica di
assoggettamento al sistema di agricoltura biologica, con indicazione della relativa data.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Il sottoscritto attesta che il provvedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente f.f. dell’Ufficio
Dr. Antonio Guario
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTO il decreto legislativo n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione delle
attività di direzione politica da quella della gestione amministrativa;
RITENUTO di poter condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta;
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;
 
• di prorogare la presentazione delle domande in forma cartacea per tutti i casi previsti dal bando, entro
ed non oltre la data del 19 giugno 2009;
 
• di consentire la presentazione delle notifiche di assoggettamento al sistema di agricoltura biologica
all’organismo di controllo e alla Regione Puglia entro ed non oltre la data del 19 giugno;
 
• di modificare il punto 9, comma 2, lettera d), del bando con la seguente dicitura: “di aver presentato
prima della presentazione della domanda cartacea all’ UPA competente per territorio, la notifica di
assoggettamento al sistema di agricoltura biologica, con indicazione della relativa data;
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 Il presente atto, composto da tre facciate, è stato redatto in un unico originale che rimarrà agli atti del
Servizio Alimentazione. Copia conforme all’originale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta
Regionale, copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari ed all’Ufficio proponente, non viene
trasmesso all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Ragioneria - in quanto non vi sono
adempimenti di competenza dello stesso.
 
 Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito presso il Servizio Alimentazione.

2



 
Il Dirigente a.i. del Servizio
Dr. Giuseppe Mauro Ferro
 
_________________________

3


